•
' .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 182-6

<<0 внесении изменений в статьи 20 и 3 5 Закона

Республики Татарстан «0 местном самоуправ

лении в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 182-6 «0 внесении изменений в статьи 20 и 3 5 Закона Республики

Татарстан «0 местном самоуправлении в Республике Татарстан», внесенный

депутатами Государственного Совета Республики Татарстан О.М. Вороновой,

Л . Н. Мавриной, А.Г. Хабибуллиным.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 апреля 2021 года

N2 921-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

Проект

Вносится депуrатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

О.М.Вороновой,

Л.Н.Мавриной ,

А.Г .Хабибуллиным

О внесении изменений в статьи 20 и 35 Закона Республики Татарстан

«0 местном самоуправлении в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года N2 45-ЗРТ

«0 местном самоуправлении в Республике Татарстан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2004, N2 7 (II часть); 2005, N2 2, N2 4 (I часть),

N2 6 (II часть), N2 11; 2006, N2 4, N2 7 (I часть); 2007, N2 7 (I часть), N2 8; 2008, N2 1;

2009, N2 1, N2 12 (I часть); 2010, N2 7 (II часть), N2 12 (II часть); 2011, N2 3, N2 11

(I часть); 2012, N2 7 (l часть), N2 11 (I часть); 2013, N2 3, N2 7, N2 12 (I часть); 2014,

N2 5, N2 11 (VI часть); 2015, N2 7 (I часть), N2 11 (I часть); 2016, N2 3, N2 5, N2 6

(I часть), N2 9 (II часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017,

N2 1 (часть I), N2 27 (часть I), N2 55 (часть I), N2 76 (часть I); 2018, N2 1 (часть I), N2 22

(часть I), N2 54 (часть I), N2 78 (часть I), N2 92 (часть I); 2019, N2 19 (часть I); 2020,

N2 1 (часть I), N2 4 (часть I), N2 37 (часть I), N2 57 (часть I) , N2 77 (часть I); 2021 N2 1

(часть I) следующие изменения:

1) статью 20 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Сход граждан может проводиться на части территории населенного пункта

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной

части территории населенного пункта.

Границы части территории населенного пункта, на которой проводится сход

граждан, определяются представительным органом муниципального образования

исходя из критерия общности интересов жителей указанной части территории

населенного пункта в решении соответствующего вопроса местного значения.» ;

2) в статье 35:

а) часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части

его территории)»;

б) в части 2 слова «и 41» заменить словами«, 4 1 и 43».

Документ создан в электронной форме. N2 32ПЗ от 08.04.2021 . Исполнитель: Мотыгуллина Г . А .

Страница 2 из 10. Страница создана ; 06.04.2021 11 :59

1!_1 ЭЛЕНТРО ННЫЙ

1/iil ПАРЛАМ ЕНТ

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его официального

опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Докуме нт создан в электронной форме . N2 32ПЗ от 08.04.2021. Исполнитель : Мотыгуллина Г .А.

С тр аница 3 из 10. Страница создана; 06.04.2021 11 ;59

~ ~ ЭЛЕНТРО ННЫЙ

l ii/1 Л АРЛА МЕНТ